



Prefeitura Municipal de São Vicente
Cidade Monumento da História da Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

URBANIZAÇÃO DO ITARARÉ - FASE II

(PASSEIOS DA ORLA DO ITARARÉ)

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0 Serviços Preliminares						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra (2 placas)	m ²	8,70	R\$ 488,53	R\$ 4.248,86
1.2	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m ²	unxmês	12,00	R\$ 494,45	R\$ 5.933,40
1.3	01.17.031	Projeto executivo de arquitetura em formato A1	unid.	3,00	R\$ 2.188,59	R\$ 6.565,77
SUBTOTAL 1.0						R\$ 16.748,03
2.0 Demolições e Retiradas						
2.1	03.01.220	Demolição mecanizada de concreto simples, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m ³	509,62	R\$ 195,46	R\$ 99.609,35
2.2	05.08.100	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	m ³	611,54	R\$ 28,05	R\$ 17.153,64
2.3	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m (h=20cm)	m ³	2.038,46	R\$ 6,71	R\$ 13.678,07
2.4	05.10.024	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	m ³	2.446,15	R\$ 15,93	R\$ 38.967,20
SUBTOTAL 2.0						R\$ 169.408,26
3.0 Cordão de Concreto (Lado Jardim) e Rampa (Lado Praia)						
<i>Cordão de Concreto</i>						
3.1	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m ²	662,03	R\$ 60,39	R\$ 39.979,87
3.2	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ³	8,28	R\$ 111,16	R\$ 919,89



Prefeitura Municipal de São Vicente
Cidade Monumento da História da Pátria
Cellula Mater da Nacionalidade

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3.3	11.01.160	Concreto usinado, fck = 30 MPa	m ³	33,10	R\$ 299,73	R\$ 9.921,48
3.4	11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m ³	33,10	R\$ 113,84	R\$ 3.768,26
<i>Revestimento Concreto</i>						
3.5	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m ²	165,51	R\$ 60,39	R\$ 9.994,97
3.6	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m ³	24,83	R\$ 603,31	R\$ 14.977,80
3.7	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	165,51	R\$ 12,86	R\$ 2.128,42
SUBTOTAL 3.0						R\$ 81.690,70
4.0 Piso Intertravado						
4.1	54.01.220	Base de bica corrida (h=20cm)	m ³	2.038,46	R\$ 113,54	R\$ 231.446,75
4.2	54.04.340	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	m ²	10.192,30	R\$ 56,60	R\$ 576.884,18
SUBTOTAL 4.0						R\$ 808.330,93
Nota 1 : Quantidades e Serviços Estimadas de Projeto Básico					SUBTOTAL	R\$ 1.076.177,91
Nota 2 : Planilha Referencial de Preços Unitários : CPOS 177 - Nov/2019					BDI 24,23%	R\$ 260.757,92
					TOTAL	R\$ 1.336.935,83